МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«12» сентября 2025 года                                                                                № 58-337в

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

[bookmark: _GoBack]На основании постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих » в редакции от 15 мая 2020 г. № 44-254, от 29 сентября 2020 г. № 02-03в, от 08 октября 2021 г. № 16-69в, от 23 декабря 2021 г. № 20-88в, от 18 февраля 2022 г. № 21-90р , от 15 апреля 2022 г. № 23-98р, от 27 января 2023 г. № 28-160р, от 19 мая 2023 г. № 31-191р, от 10 ноября 2023 г. № 36-220р, от 26 января 2024 г. № 39-249р, от 19 декабря 2024 г. № 47-298р, от 25 декабря 2024 г. № 48-304в следующие изменения:
- в абзаце третьем пункта 15.3 слова «в связи с сокращением должностей муниципальной службы» заменить словами «при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления в связи с формированием»;
дополнить пункт 3 подпунктом 3.61 следующего содержания:
«3.61. Предельный размер ежемесячного денежного поощрения главы муниципального района края, определенный в соответствии с пунктами
3 - 3.3 настоящего решения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету соответствующего муниципального образования края в целях его поощрения, на размер поощрения главы муниципального района края, установленный правовым актом Красноярского края.».
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия
председателя Ермаковского районного Совета депутатов                     Д.Н. Игнатюк

Глава района                                                                                           М.А. Виговский